EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 749, DE 2011
SL Nº 227, DE 2011

Altera o artigo 1º do Projeto de Lei 749, de 2011 e passa a ter a seguinte redação:

Artigo 1º - O Poder Legislativo Estadual deverá determinar a remoção imediata de postes de energia elétrica que obstruam a entrada e saída de veículos em garagens de residências, templos religiosos e comércio, gerando obstáculo à livre circulação de veículos.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aprimorar o projeto de lei criando a possibilidade dos templos religiosos que tenha poste de energia elétrica obstruindo a passagem de serem removidos assim como comércios, residências e garagens.
Sala das Sessões, em 19-8-2011.
a) José Bittencourt